Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - CEP 86051-990 - Internet http://www.uel.br

 L O N D R I N A  -  P A R A N Á  -  B R A S I L

Form. Código 11.764 - Formato A4 (210x297)

Diretoria de Pós-Graduação
Divisão de Admissão e Mobilidade

Edital PROPPG/DPG/DAM Nº 049/2024

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, em atendimento ao

contido nos Editais de abertura do Processo seletivo dos Programas de Residência do
Centro de Ciências da Saúde/Hospital Universitário Regional do Norte do Paraná –
CCS/HU, da Universidade Estadual de Londrina - UEL,   no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

I. A convocação para a avaliação de heteroidentificação para os candidatos inscritos

na modalidade de vagas reservadas para pessoas autodeclaradas negras (pretas e
pardas).

II. As entrevistas ocorrerão de modo presencial, com início conforme abaixo,  do dia

04 de novembro de 2024, no  LABESC - Laboratório Escola de Pós-Graduação,
Campus Universitário - UEL (Estacionamento da Biblioteca Central, ao lado do
Banco do Brasil), na cidade de Londrina.

HORÁRIO DE INÍCIO:  8H30MIN

Curso RG

Análises Clínicas 136895389

Dentística 129976276

Gerência de Serviços de Enfermagem 540862484

Odont. na área de Cirur. e Traumatol. Buco- Maxilo-Facial 573681119

Odontopediatria 17881961

Periodontia 341542504

Saúde da Criança 434294822

Saúde da Família 543638819

Saúde da Família 535992300

Saúde da Mulher 94949041

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - CEP 86051-990 - Internet http://www.uel.br

 L O N D R I N A  -  P A R A N Á  -  B R A S I L

Form. Código 11.764 - Formato A4 (210x297)

2

2

Diretoria de Pós-Graduação
Divisão de Admissão e Mobilidade

HORÁRIO DE INÍCIO:  9H00MIN

Curso RG

Dentística 20306825

Fisioterapia Pediátrica e Neonatal 557074745

Fisioterapia Pediátrica e Neonatal 135327875

Gerência de Serviços de Enfermagem 141701738

Obstétrica 528442090

Obstétrica 54554757X

Odont. na área de Cirur. e Traumatol. Buco- Maxilo-Facial 135358290

Prótese Dentária 3408183

Saúde da Criança 1086139861

Saúde da Mulher 136306090

HORÁRIO DE INÍCIO:  9H30MIN

Curso RG

Análises Clínicas 95658156

Cuidados Intensivos do Adulto 137252904

Fisioterapia Cardioresp., Urg., Emerg. e Terapia Intensiva 105997159

Fisioterapia Pediátrica e Neonatal 60631572X

Infectologia 895789

Odont. na área de Cirur. e Traumatol. Buco- Maxilo-Facial 140541320

Periodontia 580883887

Prótese Dentária 550207284

Saúde da Família 123779916

Saúde da Mulher 38340323-6

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - CEP 86051-990 - Internet http://www.uel.br

 L O N D R I N A  -  P A R A N Á  -  B R A S I L

Form. Código 11.764 - Formato A4 (210x297)

3

3

Diretoria de Pós-Graduação
Divisão de Admissão e Mobilidade

HORÁRIO DE INÍCIO:  10H00MIN

Curso RG

Análises Clínicas 131031955

Cuidados Intensivos do Adulto 6392392

Fisioterapia Cardioresp., Urg., Emerg. e Terapia Intensiva 56255719-2

Infectologia 142279673

Periodontia 529970983

Periodontia 400526463

Perioperatória 109611182

Prótese Dentária 524702652

Londrina, 21 de outubro de 2024.

      Profª Drª Silvia Márcia Ferreira Meletti                  Profª Drª. Suzana Mali de Oliveira
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação           Diretora de Pós-Graduação